UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ ĐỨC

 Số:          /UBND-NV

V/v tăng cường thực hiện kỷ luật,

kỷ cương hành chính, quy tắc ứng

xử và chức trách nhiệm vụ

 được giao

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Đức, ngày       tháng      năm 2024

                    Kính gửi:

                  - Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

                  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

                  - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 07/8/2023 của Ban Thường vụ Thành

ủy về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương và trách nhiệm giải quyết công việc

trong hệ thống chính trị thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 101-KH/HU ngày

39/8/2023 của Huyện ủy Mỹ Đức và Chương trình hành động số 1820/CTr-UBND

ngày 11/9/2023 của UBND Huyện Mỹ Đức về thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày

07/8/2023;

Để thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo tại các văn bản trên của Thành

phố, Huyện ủy; tiếp tục chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy tắc

ứng xử, thái độ phục vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC)

đảm bảo hoàn thành tốt chức trách nhiệm vụ được giao tại các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn huyện trong thời gian tới. Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thường

xuyên quán triệt, tuyên truyền việc nghiêm túc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính, quy tắc ứng xử, thái độ phục vụ đến đội ngũ CBCCVC; thực hiện nghiêm túc

quy định việc tổ chức các hoạt động tham quan, đi lễ, tham gia các hoạt động tổ chức

lễ hội trước và sau Tết Nguyên đán năm 2024.

2. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu, tính tiên phong, quyết liệt trong chỉ

đạo và rõ người, rõ việc trong phân công thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

tránh tình trạng chưa làm hết trách nhiệm để công việc tồn đọng, kéo dài, chậm thực

hiện. Đồng thời thường xuyên tự kiểm tra, đôn đốc kết quả triển khai tại cơ quan,

đơn vị, địa phương mình và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về kết

quả thực hiện.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tiếp tục phối hợp với phòng Nội

vụ và đơn vị tham mưu tổ chức hội nghị theo dõi sát sao, báo cáo đầy đủ tình hình

chấp hành chế độ hội họp của đội ngũ CBCCVC các cơ quan, đơn vị, các xã, thị

trấn; tham mưu UBND huyện văn bản phê bình, đề xuất biện pháp xử lý phù hợp.

4. Giao Đoàn Kiểm tra công vụ của huyện tiến hành kiểm tra, giám sát,

tăng cường kiểm tra đột xuất việc thực hiện các nhiệm vụ trên của các cơ quan,

2

đơn vị, địa phương. Kịp thời báo cáo UBND huyện để khen thưởng các cá nhân,

tập thể thực hiện tốt; đôn đốc, xử lý nghiêm các cá nhân, tập thể vi phạm (nếu

có), trường hợp nhẹ đánh giá trực tiếp vào kết quả phân loại, đánh giá CBCC

hằng tháng, trường hợp nặng thì tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm và có

hình thức xử lý kỷ luật phù hợp.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị sự

nghiệp; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường MN, TH,

THCS nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Nội vụ TP (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

                                                           Đặng Văn Triều

		2024-02-06T15:48:26+0700

		2024-02-06T16:09:33+0700

		2024-02-06T16:12:43+0700

		2024-02-06T20:49:00+0700

		2024-02-06T20:49:00+0700

		2024-02-06T20:49:00+0700

		2024-02-06T20:49:00+0700